TERMO DE APOSTILAMENTO nº 01/2020 AO CONTRATO Nº 134/2010 DE 29/11/2010 REALIZADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO – SC E A SRA. MARIA LINEI DA SILVA.
         O Município de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, sito a Rua Verônica Scheid, s/n, com inscrição no CNPJ Sob n. 01.612.812/0001-50 doravante denominado CONCEDENTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em exercício, Sr. CLAUDIR KEL DOS SANTOS, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Verônica Scheid, nº 997, neste Município, inscrito no CPF nº 016.775.179-48, resolve modificar unilateralmente o Contrato nº 134/2010, aditado pelo Contrato nº 224/2015, com fundamento na Lei Municipal 820/2010, que concede imóvel, sendo: Lote n. 16 (dezesseis), com área de 204,57 m² (duzentos e quatro virgula cinqüenta e sete metros quadrados), dentro da área maior, acima identificada, com as seguintes confrontações:

Norte: Com o lote urbano nº 08 da quadra nº 05, numa extensão de 13,00 m. (treze metros);

Sul: Com a Rua B do conjunto habitacional COHAB, numa extensão de 09 m. (nove metros) seguindo de forma a excluir canto até 13 (treze metros);

Leste: Com a Rua da Praia, numa extensão de 12 m. (doze metros), seguindo de forma a excluir canto até completar 16 (dezesseis) metros;

Oeste: Com o lote nº 17, do núcleo habitacional COBAH, numa extensão de 16 m. (dezesseis metros);

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação unilateral do contrato nº 134/2010, visando prorrogar sua vigência, o qual passa a viger até 26/11/2025.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato nº 134/2010 de 29/11/2010, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

O CONCEDENTE providenciará a publicação do presente Termo, que é condição indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, no Diário Oficial dos Municípios, consoante ao que dispõe o art. 61, Parágrafo Único, da Lei n( 8.666/93, ressalvado o disposto no art. 26 desta Lei.

São Bernardino-SC aos, 26 de novembro de 2020.
CLAUDIR KEL DOS SANTOS
Prefeito Municipal em exercício
    CONCEDENTE

RUDIMAR BORCIONI
     Assessor Jurídico
    OAB/SC Nº 15.411